
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 12 februari 2008

betreffende de ondertekening en voorlopige toepassing van een protocol bij de Euro-mediterrane
overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen
en hun lidstaten, enerzijds, en de staat Israël, anderzijds, inzake een kaderovereenkomst tussen de
Europese Gemeenschap en de staat Israël over de algemene beginselen van de deelname van de staat

Israël aan communautaire programma’s

(2008/372/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 310, in samenhang met arti-
kel 300, lid 2, eerste alinea, eerste en tweede zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 18 juni 2007 heeft de Raad de Commissie gemach-
tigd te onderhandelen over een protocol bij de Euro-
mediterrane associatieovereenkomst met de staat Israël
inzake een kaderovereenkomst over de algemene begin-
selen van de deelname van de staat Israël aan commu-
nautaire programma’s.

(2) Deze onderhandelingen zijn tot tevredenheid van de
Commissie afgerond.

(3) Artikel 10 van het met de staat Israël overeengekomen
protocol voorziet in de voorlopige toepassing van het
protocol vóór de inwerkingtreding daarvan.

(4) Het protocol moet, onder voorbehoud van sluiting op
een latere datum, namens de Gemeenschap en haar lid-
staten worden ondertekend en voorlopig toegepast,

BESLUIT:

Artikel 1

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon of
personen aan te wijzen die bevoegd zijn tot ondertekening,
namens de Gemeenschap en haar lidstaten, van het protocol
bij de Euro-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie
tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen
en hun lidstaten, enerzijds, en de staat Israël, anderzijds, inzake
een kaderovereenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de
staat Israël over de algemene beginselen van de deelname van de
staat Israël aan communautaire programma’s.

Artikel 2

Dit protocol is voorlopig van toepassing met ingang van de
datum van ondertekening, onder voorbehoud van sluiting op
een latere datum.

Gedaan te Brussel, 12 februari 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
A. BAJUK

NL17.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 129/39


